

Constructia ministadionului de fotbal in com.Rogojeni,r-n Soldanesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 277 364,42 lei

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² sur	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren cat. II	100m ²	1,00	142,50	142,50
2	TsC02A1	Săpătură mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare în depozit teren cat. I.	100 m ³	0,34	1 667,65	567,00
3	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de 2 km	t	61,20	12,13	742,50
4	TsE06A	Pregătirea platformei de pămînt în vederea așternerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulo compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren necoeziv	100m ²	6,50	1 063,15	6 910,50
5	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m ²	6,00	7 382,75	44 296,50
6	TsD16A1	Strat de repartitie din moluz, compactat cu rulo compresor de 10-12 t	m ³	31,00	54,56	1 691,31
Total Lucrări de terasament					54 350,31	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						3 723,81
		2. Lucrari de constructie				
7	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	61,44	104,33	6 409,83
8	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	41,07	31,39	1 289,39
9	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	369,00	29,60	10 922,39
10	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	68,00	28,14	1 913,72
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	9,50	1 654,80	15 720,59
12	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma tip rabita 65x65x3 cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din metal montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 3 m	m	120,00	624,39	74 927,08
13	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon poarta de fotbal	kg	120,00	26,10	3 131,93
14	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,12	356,67	42,80
15	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,12	684,75	82,17

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructie						114 439,90
Incluziv salariu						13 839,54
		3. Lucrari de montare				
16	RpEF19B	Montarea proiectorului cu halogen 600 W de tip Horoz grant XL 600 cu panou solar (de exclude proiector si lampa)	buc	6,00	48,09	288,54
Total Lucrari de montare						288,54
Incluziv salariu						288,54
		4. Utilaj				
17	2255115	Horoz grant XL 600 cu panou solar	buc	6,00	1 350,00	8 100,00
Total Utilaj						8 100,00
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei		177 178,75	
Asigurarea sociala			24,00 %		4 284,45	
Total			100,00 +		181 463,20	
Cheltuieli de transport			10,00 %		14 523,59	
Total			100,00 +		195 986,79	
Cheltuieli de regie			14,50 %		28 418,08	
Total			100,00 +		224 404,87	
Beneficiu de deviz			3,00 %		6 732,15	
Total			100,00 +		231 137,02	
TVA			20,00 %		46 227,40	
Total			100,00 +		277 364,42	

Total deviz: **277 364,42**
Incluziv salariu **17 851,89**

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Investitor
Obiect**Constructia ministadionului de fotbal in
com.Rogojeni,r-n Soldanesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfurat)**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			142,50
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	750,00	142,50
2	TsC02A 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 667,65
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut		450,00	1 667,65
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 2 km	t			12,13
	341054000 0007	Autobasculanta	h-ut		450,00	12,13
4	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 063,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,94	523,15
	410011620	Apa industrială in cisterne pt. lucrari	m3	1,0000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 382,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	0,00	0,00
	141112220 1661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	280,00	5 292,00
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	280,00	420,00
	141112220 1645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	280,00	280,00
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	140,00	140,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	750,00	31,25
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	0,00	0,00
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	0,00	0,00
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	0,00	0,00
	295227000 76111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	0,00	0,00
6	TsD16A 1	Strat de repartitie din moluz,compactat cu rulou compresor de 10-12 t	m3			54,56
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0800	0,00	0,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,94	10,43
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	0,00	0,00
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0980	450,00	44,13
		2. Lucrari de constructie				
7	CB03A1	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 8 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			104,33
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	57,94	55,04
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,80
	202011292 8335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,1200	260,00	31,19
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 500,00	12,53
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,71
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	0,00	0,00
8	CC02I	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in pereti si diafragme, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			31,39
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0960	57,94	5,56
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	0,00	0,00
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,63
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,00	0,00
9	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,60
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	57,94	3,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	0,00	0,00
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	25,00	25,62
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,00	0,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
10	CL57B	Montarea si fixarea pieselor	kg			28,14

1	2	3	4	5	6	7
		inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg				
	713608002 5001	Montator	h-om	0,1050	57,94	6,08
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	21,00	22,06
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	0,00	0,00
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	0,00	0,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	0,00	0,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	0,00	0,00
11	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 654,80
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,94	199,86
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	0,00	0,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 380,00	1 427,94
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,00	0,00
12	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma tip rabita 65x65x3 cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din metal montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 3 m	m			624,39
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,94	53,30
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	0,00	0,00
	273210364 6250	Sirma tip rabita 65x65x3	m2		140,00	431,34
	271070370 0340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	0,00	0,00
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	281110630 2050	Stilp din metal	buc		270,00	139,75
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0500	0,00	0,00
13	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon poarta de fotbal	kg			26,10
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,2300	0,00	0,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	0,00	0,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,94	0,58
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	104,00	0,52
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	0,00	0,00
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,00	0,00
14	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			356,67
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	57,94	149,67
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	38,00	196,33
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3600	32,00	10,67
15	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			684,75
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	57,94	362,08
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	38,00	304,00
	232016620 0676	White spirit	kg	0,5600	32,00	18,67
		3. Lucrari de montare				
16	RpEF19	Montarea proiectorului cu halogen	buc			48,09

1	2	3	4	5	6	7
	B	600 W de tip Horoz grant XL 600 cu panou solar (de exclude proiector si lampa)				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	57,94	48,09
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	0,00	0,00
		4. Utilaj				
17	2255115	Horoz grant XL 600 cu panou solar	buc			1 350,00
	23255115	Horoz grant XL 6000 cu panou solar	buc		1 350,00	1 350,00

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)

**Constructia ministadionului de
fotbal in com.Rogojeni,r-n
Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 277 364,42 lei

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	32,77	57,94	1 898,69
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	27,92	57,94	1 617,68
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	110,40	57,94	6 396,58
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	58,37	57,94	3 381,96
5.	7129020012800	Pavator	h-om	33,48	0,00	0,00
6.	7136080025001	Montator	h-om	7,14	57,94	413,69
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,98	57,94	288,54
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,06	57,94	61,41
9.	7212030022700	Sudor	h-om	1,20	57,94	69,53
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,60	0,00	0,00
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	64,27	57,94	3 723,81
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	35,90	0,00	0,00
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	29,64	0,00	0,00
		Total manopera				17 851,89

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,40	0,00	0,00
2.	11202062010361	Savura	m3	6,00	140,00	840,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	6,00	280,00	1 680,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	113,40	280,00	31 752,00
5.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	8,65	0,00	0,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	9,00	280,00	2 520,00
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	38,75	0,00	0,00
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	3 500,00	105,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,22	3 500,00	770,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	115,64	0,00	0,00
11.	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	7,37	260,00	1 916,20
12.	2320166200676	White spirit	kg	0,11	32,00	3,52
13.	2320187315789	Decofrol	kg	7,37	0,00	0,00
14.	23255115	Horoz grant XL 6000 cu panou solar	buc	6,00	1 350,00	8 100,00
15.	2412126100010	Minu de plumb	kg	1,37	0,00	0,00
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,96	38,00	36,48
17.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,20	0,00	0,00

				0,62	38,00	23,56
18.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	1,50	0,00	0,00
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,40	0,00	0,00
20.	2663102100000	Beton	m3	9,83	1 380,00	13 565,40
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	42,10	25,00	1 052,50
22.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	378,22	25,00	9 455,50
23.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	59,33	0,00	0,00
24.	2732103646250	Sirma tip rabita 65x65x3	m2	369,72	140,00	51 760,80
25.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,07	21,00	64,47
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,10	21,00	86,10
27.	2811106302050	Stilp din metal	buc	62,11	270,00	16 769,70
28.	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	120,00	25,00	3 000,00
29.	2811236309900	Confecții metalice	kg	71,43	21,00	1 500,03
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	4,92	35,00	172,20
31.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,69	0,00	0,00
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,60	104,00	62,40
33.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,96	0,00	0,00
34.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	27,60	0,00	0,00
35.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,96	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				145 235,86

Utilaje de construcții:

4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,44	750,00	330,00
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	10,84	450,00	4 878,00
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	16,26	450,00	7 317,00
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21- 0,39 mc buldoex	h-ut	1,26	450,00	567,00
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,70	45,00	256,50
14.	3410540000007	Autobasculanta	h-ut	1,65	450,00	742,50
		Total utilaje de construcții				14 091,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	177 178,75
Asigurarea sociala	24,00 %	4 284,45
Total	100,00 +	181 463,20
Cheltuieli de transport	10,00 %	14 523,59
Total	100,00 +	195 986,79
Cheltuieli de regie	14,50 %	28 418,08
Total	100,00 +	224 404,87
Beneficiu de deviz	3,00 %	6 732,15
Total	100,00 +	231 137,02
TVA	20,00 %	46 227,40
Total	100,00 +	277 364,42

Total deviz:

277 364,4

Intocmit		0
	(funcoia, semnrtura)	

Verificat		0
	(funcoia, semnrtura)	